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laszki  Tragedia na lądowisku Aeroklubu 

Zginął 21-letni 
pilot szybowca 

Czytaj str. 2
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skołoszów Rodzina prosi o pomoc we wskazaniu, gdzie przebywa 7-letnia Nikola

Ojciec porwał 
Nikolę,  gdy 
powracała 
z dziadkami 
z kościoła 

Czytaj str. 3

jarosław  Zapalił się niezamieszkany dom

Pożar domu 
drewnianego  

Czytaj str. 5 

wiązownica  Wójt Marian Ryznar

To zamach 
na samorząd
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POLICYJNE  
DONIESIENIA

WIĄZOWNICA

Ucierpiała pasażerka 
motoroweru
Do szpitala trafiła 69-letnia 
pasażerka motoroweru, któ-
ra – jak podaje Komenda 
Powiatowa Policji w Jarosła-
wiu – wsunęła nogę w obręcz 
tylnego koła. Do tego zdarze-
nia doszło w Wiązownicy. Jak 
ustalili policjanci, mieszkan-
ka Jarosławia nie zachowała 
ostrożności i wsunęła prawą 
nogę w obręcz tylnego koła 
motoroweru, a następnie spa-
dła z siodełka pojazdu. Zarów-
no ona jak i 67-letni kierowca 
motoroweru byli trzeźwi. 

RADYMNO

Miał marihuanę
Policjanci ujawnili marihuanę, 
którą miał przy sobie 16-latek 
z gminy Radymno. Nastola-
tek  podjął ucieczkę na widok 
radiowozu. Po zatrzymaniu go 
funkcjonariusze znaleźli przy 
nim susz roślinny. Okazało się, 
że były to 43 gramy marihu-
any. Dochodzenie prowadzo-
ne jest przez policjantów z ra-
dymniańskiego komisariatu, 
a chłopak  będzie odpowiadał 
przed sądem rodzinnym.

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Długi weekend na drogach
Podczas długiego majowego 
weekendu, na terenie powiatu 
jarosławskiego, nie doszło do 
żadnego wypadku drogowe-
go, odnotowano natomiast 19 
kolizji drogowych. Trzy osoby, 
które wsiadły za kierownicę 
pod wpływem alkoholu, zosta-
ły zatrzymane przez policyjne 
patrole.

KORCZOWA

Znieważał celnika 
Podczas odprawy celnej 
44-letni mieszkaniec powia-
tu lubaczowskiego znieważał 
funkcjonariusza Służby Celno
-Skarbowej po tym, jak ujaw-
nione zostały przy nim pa-
pierosy bez polskich znaków 
skarbowych akcyzy. Według 
celników z Korczowej, 44-la-
tek był agresywny i wulgarny 
wobec funkcjonariusza, który 
podejmował czynności służ-
bowe. Dochodzenie prowadzi 
Komisariat Policji w Radym-
nie. Policja przypomina, że za  
kierowanie gróźb karalnych 
grozi kara grzywny, ogranicze-
nia albo pozbawienia wolno-
ści do 2 lat, a za znieważenie 
funkcjonariusza publicznego 
–  karę grzywny, ograniczenia 
albo pozbawienia wolności do 
roku.

EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Spotkajmy się na portalu
Od tygodnia możecie Państwo już korzy-

stać z nowego portalu „Ekspres Jarosławski”. Z głosów, któ-
re do nas docierają wynika, że nasza propozycja przypadła 
Czytelnikom do gustu. Zresztą widać to także po statystykach 
odwiedzin portalu. Cieszymy się, że możemy spełniać Wa-
sze oczekiwania. Chcemy dalej rozwijać i udoskonalać nasz 
portal. Do tego jednak potrzebni jesteście Wy, drodzy Czy-
telnicy. Portal daje Wam wiele możliwości takiej współpracy. 
Przede wszystkim pozwala na dotarcie do dużej  liczby od-
biorców, którzy szukają lokalnych usług, lokalnych sklepów 
i lokalnych wiadomości. Z portalem www.ekspresjarosławski.
pl można osiągnąć cel, dając odpowiednio skategoryzowane 
ogłoszenie drobne. Właściciele firm mogą dodać jej wizytów-
kę wraz ze zdjęciem, która pomoże znaleźć ją klientom szu-
kającym informacji w sieci. Zachęcamy także do skorzystania 
z oferty zamieszczenia płatnych reklam na portalu. To dziś 
najlepsza droga dotarcia do klienta. 
Do interakcji zapraszamy także Czytelników, którzy chcą 
się podzielić swoją opinią, pochwalić coś lub wyrazić swoją 
dezaprobatę. To się już zresztą dzieje. Czekamy nieustannie 
na wszystkie Wasze sygnały dotyczące życia miasta, czy po-
szczególnych wsi powiatu. Chcemy być blisko Was, chcemy 
wsłuchiwać się w Wasz głos. Jesteśmy dla Was. 

Europejska figa
W niedzielę dopełnił się akt francuskiej figi pokazanej przeciwnikom in-
tegracji europejskiej. Powtórzę więc zdanie sprzed dwóch tygodni: Euro-
pa trzyma się mocno. Gdyby pani Le Pen wygrała jakimś cudem te wybory 
(wiemy, że dziś na szczęście to political fiction), byłby to na pewno niedo-
bry moment w dziejach naszego kontynentu. A tak już po raz kolejny je-
den z europejskich narodów nie dał przyzwolenia na rządy nacjonalistów. 
I miejmy nadzieję, że tę figę będą pokazywały kolejno także inne społe-
czeństwa. Bo z nacjonalizmu nie wyjdzie dla Europy nic dobrego. Głosowa-
nie 66 do 34 nad Sekwaną pokazało, że nawet Francja, która ma ogromne 
kłopoty z terroryzmem, nie da się zamknąć na różnorodność. 
W Polsce też nie chcemy wychodzenia z Unii Europejskiej i na nic wszyst-
kie zaklęcia tych nielicznych, którzy radości z powodu funkcjonowania na-
szego kraju w strukturach unijnych nie podzielają. Podczas niedzielnego 
Marszu Wolności w Warszawie wielotysięczna rzesza ludzi dała świadec-
two m.in. przywiązaniu do bytności naszej w Unii. Ta rzeka kolorowych, 
uśmiechniętych ludzi mijała jak wyspę garstkę stojącą ma skrzyżowa-
niu Marszałkowskiej z Alejami Jerozolimskimi, która trzymała transpa-
rent wspominający coś o „okupacji brukselskiej”. Niewielu w ogóle na nich 
zwróciło uwagę.
Skoro mówimy o Francji i naszym Marszu Wolności, warto o czymś jesz-
cze przypomnieć. W Polsce obecny prezydent elekt, a jeszcze w ubiegłym 
tygodniu kandydat na prezydenta Francji, nie zyskał sobie przychylności 
obecnych władz. Stało się tak za sprawą słów samego Macrona, który ra-
czył był w ostrych słowach skrytykować te władze, stawiając je w jednym 
szeregu z Orbanem i Putinem. Owszem, z tym Putinem to przegiął, ale cze-
mu się o Orbana denerwować? Nie był to wzór do naśladowania, nieudol-
nego zresztą? A zresztą, czy to w kampanii, czy to na manifestacjach różne  
dziwne hasła się głosi. Podczas Marszu Równości pojawił się – szczelnie 
ochraniany zresztą przez policję – człowiek, który niósł tablicę z portre-
tem Donalda Tuska w pasiastej czapce, a obok ze zdjęciem tegoż i Putina 
oraz podpisem: „Współwinni zbrodni wciąż na wolności. Mord Smoleń-
ski”. Czy głoszenie takich rzeczy bez jakiegokolwiek poparcia w faktach nie 
jest czasem łamaniem prawa? A może panowie policjanci, osłaniając tego 
pana, powinni przy okazji go przesłuchać? Być może facet zna jakieś oko-
liczności, które pozwalają mu tak twierdzić? W każdym razie jest on dowo-
dem na to, że w Polsce faktycznie panuje wolność słowa, bo każdą kalum-
nię można bezkarnie napisać i obnosić po ulicy.  
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 jarosław  W Święto Flagi 

Pożar domu 

Panu

Zbigniewowi Piskorzowi
Przewodniczącemu Rady Powiatu Jarosławskiego

oraz

Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Jarosławia

najszczersze wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci

MAMY
składają

Burmistrz Miasta Jarosławia 

wraz z Pracownikami Urzędu Miasta 

oraz Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia

wraz z Radnymi Rady Miasta Jarosławia.

AKTUALNOŚCI
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 kronika policyjna

Pożar domu przy Pełkińskiej
Pięć zastępów straży pożarnej gasiło drewniany, niezamiesz-

kały dom przy ul. Pełkińskiej. Świadek zdarzenia poinformo-
wał Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej o g. 20.50. 
– Zadysponowaliśmy dwa samochody PSP oraz dwa OSP z Szówska 
i Pawłosiowa. Z chwilą przyjazdu straży pożar obejmował część po-
mieszczeń mieszkalnych i część więźby dachowej. Po ugaszeniu po-
żaru i przeszukaniu pomieszczeń, czy ewentualnie nie przebywają 
tam osoby bezdomne, strażacy rozebrali nadpalone części więźby da-
chowej i część ściany. Na dzisiaj przyczyny nie są one jeszcze znane 
– informuje zastępca komendanta Komendy Powiatowej PSP w Jaro-
sławiu bryg. Zygmunt Jasiłek. 

Ekz



9 maja 2017     3Ekspres Jarosławski

Waldemar Paluch i po. dyrektora Magdalena Zarębska-Lorenowicz.
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jarosław  Zmiany w Ratuszu

R. Młynarski odwołany

UM
 Ja

ro
sł

aw
ia

Rafał Młynarski, dotychczaso-
wy dyrektor Wydziału Rozwoju 
Miasta i Infrastruktury Tech-
nicznej Urzędu Miasta Jarosławia 
został odwołany 4 maja. Podali-
śmy tę informację wcześniej, bo 
o jego odwołaniu mówiono już 
od dwóch tygodni.  

Burmistrz Waldemar Paluch 
powierzył pełnienie obowiąz-

ków dyrektora Magdalenie Zaręb-

skiej-Lorenowicz, która w wydziale 
tym pracuje od 2008 r. Przed reor-
ganizacją przeprowadzoną przez 
burmistrza w tej kadencji był to 
Wydział Inwestycji Miejskich. 

Rafał Młynarski, na podstawie 
porozumienia zmieniającego, zo-
stał zatrudniony na Samodzielnym 
Stanowisku ds. Audytu, Kontroli 
i Nadzoru Właścicielskiego. Funk-
cje tę pełni od 1 maja br.

Ekz

 laszki  Śmiertleny wypadek na otnisku w Laszkach

Zginął pilot, student
szkoly lotniczej w Dęblinie

21-letni pilot z powiatu przewor-
skiego, student Wyższej Szkoły 
Oficerskiej Sił Powietrznych 
w Dęblinie zginął podczas lotu 
szybowcem. Szybowiec, którym 
miał wykonać lot, spadł zaraz po 
starcie na lądowisku w Laszkach 
w pow. jarosławskim. Mimo re-
animacji pilot zmarł. Przyczyny 
bada Komisja ds. Badania Wy-
padków Lotniczych.  

Do wypadku doszło w środę 
3 maja, po g. 14. Prawdo-

podobnie student, pilot szybowca 
wykonywał trzeci już tego dnia lot 
szybowcem w Aeroklubie Ziemi 
Jarosławskiej w Laszkach. 

Na miejscu pracowli policjanci. 
Obecny był też prokurator. – Do 
wypadku doszło około 14.30. Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że był 
to lot szkoleniowy. Na miejscu pod 

nadzorem prokuratury pracują po-
licjanci. Prowadzą oględziny i prze-
słuchanie świadków. O wypadku 
została powiadomiona Państwowa 
Komisja ds. Badania Wypadków 
Lotniczych – mówiła tuż po zda-
rzeniu podkom. Marta Gałuszka 
z Komendy Powiatowej Policji w Ja-
rosławiu. 

Młody pilot startował. – Zaraz po 
wyciągnięciu szybowca przez linę 
na wysokości trzydziestu, może 
czterdziestu metrów w górę, szybo-
wiec runął pionowo w dół i uderzył 
w płytę lotniska. Pierwsza na miej-
sce przyjechała ekipa pogotowia 
ratunkowego i OSP z Laszek. My 
zadysponowali dwa wozy z Ko-
mendy Powiatowej PSP z Jarosła-
wia. Ratownicy pogotowia wezwali 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. 
Śmigłowiec przyleciał z Sanoka. Re-
animacja trwała długo, może nawet 
do godziny. Niestety pilot zmarł – 
informuje bryg. Zygmunt Jasiłek, 
zastępca komendanta Komendy 
Powiatowej PSP w Jarosławiu. Ok. 
godziny 19 na miejsce przyjechali 
członkowie Państwowej Komisji ds. 
Badania Wypadków Lotniczych. 
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Mimo długiej akcji ratunkowej pilot zmarł. 
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 jarosław  Stanisława Czyż Honorowym Obywatelem Gminy Wiązownica

Uhonorowanie skarbnik

Stanisława Czyż, skarbnik gminy Wiązownica została Honorowym Obywatelem Gminy Wiązownica. 
Rada przyznała jej ten tytuł na uroczystej sesji Rady Gminy Wiązownica. 

Skarbnik pracowała w UG w Wiązownicy od dziesięciu lat. – W pełni zasłużyła sobie swoją pracą na rzecz 
naszej gminy na to honorowe wyróżnienie, chociaż nabyła prawa emerytalne już w poprzednim roku. 

Umówiliśmy się, że dotrwa do końca kadencji. Niestety, napięta sytuacja w gminie, ciągłe kontrole, spowo-
dowały u niej problemy zdrowotne – mówi wójt gminy Wiązownica Marian Ryznar. 

Ekz 

AKTUALNOŚCI
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RADYMNO 

Nowe logo biblioteki 

Komisja konkursowa wybrała 
nowe logo Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Radymnie. Pod 
uwagę brane były: oryginal-
ność, pomysłowość oraz naj-
pełniejsze oddanie charakteru 
placówki. Wybrano projekt au-
torstwa Sabiny Buśko. 

BORATYN, WILNO 

Wspólnie z kolegami z Litwy 
Od 7 do 13 maja w Wilnie prze-
bywać będą uczniowie Publicz-
nego Gimnazjum w Boratynie. 
Ich wyjazd wiąże się z realiza-
cją projektu „Bajka uczy, bajka 
gada, bajka dziwy opowiada”, 
który jest finansowany z budże-
tu Funduszu Rozwoju Systemu 
Edukacji w ramach Polsko – Li-
tewskiego Funduszu Wymiany 
Młodzieży. Gimnazjaliści wraz 
z kolegami z partnerskiej szko-
ły w Wilnie wezmą udział m.in. 
w nauce  tańców regionalnych, 
pieśni i przyśpiewek ludowych, 
przygotowaniu tradycyjnych 
potraw, poznawaniu zabaw 
i bajek z dzieciństwa dziadków, 
zgłębieniu wiedzy o życiu grup 
etnicznych - Tatarów i Łem-
ków. Wcześniej, w kwietniu 
wizytę przygotowawczą złoży-
ły nauczycielki Katarzyna Stec 
i Irena Bisacka.

RADYMNO

Grali o Puchar Wojewody 

97 zawodników wzięło udział 
w II Wojewódzkim Turnieju 
Szachowym o Puchar Woje-
wody Podkarpackiego. Ry-
walizowali w trzech katego-
riach: junior młodszy, junior 
oraz open. W kategorii junior 
młodszy pierwsze miejsce zajął 
Paweł Gromek, drugie - Kamil 
Koperwas, a trzecie - Jan Bory-
sławski. W kategorii junior na 
podium stanęli: Kamil Cisek 
(pierwsze miejsce), Paweł Bo-
rek (drugie miejsce) i Norbert 
Bukała (trzecie miejsce). Z ko-
lei w kategorii open wygrał To-
masz Kojder przed Tomaszem 
Pańczakiem i Januszem Dyr-
kaczem. 

reklama

Otwarcie sezonu motocyklowego 
oraz oficjalne otwarcie drogi Nie-
nadowa-Pruchnik tzw. Bramy na 
Bieszczady odbyło się w niedzielę 
7 maja.

Wydarzenie rozpoczęło się 
Mszą św. w sanktuarium 

w Jodłówce. Następnie kolumna 
motocyklistów ruszyła na miejsce 
poświęcenia od strony Huciska 
Nienadowskiego. Drogę poświęcił 
ks. dziekan Piotr Kandefer. Wstęgę 
przecięli posłowie Bogdan Rzońca 
i Piotr Uruski, senator Mieczysław 
Golba oraz wicemarszałek woje-
wództwa Lucjan Kuźniar, dyrektor 
Urzędu Wojewódzkiego Marcin 

Zaborniak, przedstawiciel firmy 
Strabag Maciej Łukaszek, dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ja-
rosławiu Janusz Obłoza, pruchnic-
ki burmistrz Wacław Szkoła, staro-
sta powiatu jarosławskiego Tadeusz 
Chrzan oraz przedstawiciele klubu 
Motorbike. Obchody zakończyły 
się piknikiem w Pruchniku, pod-
czas którego zorganizowano kwe-
stę na rzecz „Kilometrów Dobra”.

Droga Pruchnik – Hucisko Nie-
nadowskie ma długość 7 km, jej 
budowa kosztowała 7 mln zł. Prace 
trwały od wiosny do jesieni ubie-
głego roku. Wykonano jezdnię, 
chodnik oraz inne niezbędne ele-
menty drogowe.

JODŁÓWKA-PRUCHNIK  Motorbike rozpoczął sezon motocyklowy

Otwarcie Bramy na Bieszczady

Przecięcie wstęgi i oficjalne otwarcie Bramy na Bieszczady. 
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Imprezie towarzyszyła zbiórka pieniędzy w ramach Kilometrów Dobra. 
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Dzieci z przedszkola w Pawło-

siowie uczestniczyły w trzech 
ciekawych wycieczkach. Odwiedzi-
ły młyn i Piekarnię „Bamal” w Peł-
natyczach, gdzie poznały proces 
produkcji chleba od ziarenka aż 
po bochenek wyjęty prosto z pieca. 
Podpatrywały pracę w radiu „Fara”, 
a nawet uczestniczyły w nagraniu 
audycji o wiośnie. Rozwijały też 
swoją sprawność ruchową poprzez 
wspinanie się oraz pokonywanie 
toru podczas pobytu w sali zabaw 
„Koliberek” w Wapowcach. Przed-
szkolaki czekają z niecierpliwością 
na kolejną wyprawę, a wychowaw-
czynie zapraszają nowe dzieci do 
swojej grupy.

Przedszkole mieści się na parte-

rze Zespołu Szkół w Pawłosiowie.   
Przedszkolaki korzystają z sali wy-
posażonej w zabawki oraz pomo-
ce dydaktyczne, w której się uczą, 
bawią, a także jedzą posiłki oraz 
salę, gdzie mają możliwość odpo-
czynku. Ponadto do ich dyspozycji 
jest sala gimnastyczna, plac zabaw 
i szkolne boisko. Praca dydaktycz-
na i opiekuńczo-wychowawcza  
w przedszkolu prowadzona jest 
w oparciu o nową podstawę pro-
gramową autorstwa Iwony Brody: 
„Od przedszkolaka do pierwszaka”.

W przedszkolu jest oddzielny 
oddział dla dzieci 6-letnich odby-
wających roczne przygotowanie 
przedszkolne.

Anna LOTYCZ

pawłosiów  Proponują ciekawe zajęcia

Przedszkole czeka 
na maluchów
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skołoszów  Rodzina Dypów prosi o pomoc we wskazaniu, gdzie przebywa ich wnuczka Nikola

Ojciec porwał Nikolę, gdy wyszła 
z dziadkami z egzaminu z kościoła
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powiat JAROSŁAWski  Właściciele firmy DEKOR STUDIO chcą wyremontować łazienkę potrzebującej rodzinie z Jarosławia lub gmin powiatu

Łazienka dla rodziny, dzięki Tobie 
Zachęcamy do włączenia się do akcji Salonu Łazienek DEKOR 
STUDIO oraz Ekspresu Jarosławskiego. Każdy, kto zna w swoim 
środowisku rodzinę potrzebującą, może zgłosić ją do naszego kon-
kursu. 

Firma DEKOR STUDIA przeznaczyła na ten cel materiały po-
trzebne do remontu łazienki: projekt łazienki, płytki, armaturę. 

Do wykonania łazienki zachęcamy firmy, które chciałby włączyć się 
w naszą akcję. Do Czytelników należy tylko wypełnienie kuponu 
publikowanego w naszym tygodniku poniżej i wskazanie w nim po-
trzebującej rodziny. Komisja wybierze spośród zgłoszeń najbardziej 
potrzebującą rodzinę. Przewidziane są także nagrody dla osób zgła-
szających. Osobą zgłaszającą może być także członek zgłaszanej ro-
dziny.

Kupony będą publikowane w Ekspresie do końca maja. Kupon na-
leży wyciąć i przesłać na adres Salonu Łazienek DEKOR STUDIO. 
Na kupony czekamy również do końca maja. Liczy się data stempla 
pocztowego. 

Red. 

Szczegóły na: www.dekor-studio.pl i www.ekspresjaroslawski.pl

Tak wygldają ubrania jednego z członków rodziny, który ratował Nikolę . 

Dziadkowie wy-
szli w czwartek 4 
maja popołudniu 
z egzaminu do 
I Komunii św. W 
Skołoszowie. Tutaj 
Nikola miała przy-
stąpić do niej 14 
maja. Na podwór-
ku plebani zaje-
chały samochody. 
Z jednego wysko-
czył ojciec 9-latki. 
Z nim było sporo 
osób. Siłą odebra-
li dziewczynkę. 

Rodzina dziewczynki opo-
wiada, że ojciec dziecka za-

jechał z innymi osobami kilkoma 
samochodami. Mieli gaz łzawiący. 
– Wyskoczyli z aut, porwali dziec-
ko, rzucali nim jak piłką. Psykali 
tym gazem po oczach. Doszło do 
szarpaniny. Dziadkowie próbowa-
li odebrać im prawie nieprzytom-
ną Nikolkę. Na ratunek pośpieszył 
kościelny, Ale on też dostał gazem 
po oczach. Oni nie mieli szans z tą 
bandą – mówi ciocia dziecka.

Nikola od urodzenia mieszka 
z dziadkami. Jej matka Adrianna 
zginęła w 2010 roku w wypadku 
samochodowym. Od tej pory za-
częła się walka o dziecko: – Oj-
ciec nie ma ograniczonej wła-
dzy rodzicielskiej. Dziadkowie 
dziewczynki po śmierci jej matki 
starali się o ustanowienie rodziny 
zastępczej, ale nigdy nie uzyskali 
zgody. Chcieli ograniczyć również 
władzę rodzicielską ojcu dziec-
ka. Ojciec posiada pełną władzę 
rodzicielską ustanowiona po-
stanowieniem sądu z 2013 roku. 
Dziadkowie składali apelację, ale 
postanowienie w 2014 roku zosta-
ło podtrzymane – mówi rzecznik 
Sądu Okręgowego Małgorzata Re-
izer. 

Rodzina jest zrozpaczona: – Oj-

ciec nie ma pozbawionych praw 
rodzicielskich, ale nigdy z małą 
nie przebywał. Ona go nie zna. 
Do moich rodziców mówi mamo 
i tato. Z nimi jest od dziecka – 
mówi Andżelika, siostra zmarłej 
tragicznie Adrianny. – Ona się 
wychowała z nami. Co ona teraz 
przeżywa? Nie wiemy, gdzie jest. 
Jak się czuje! To jest straszne dla 
Nikoli, co oni zrobili – płacze. 

Rzecznik prasowy Komendy Po-
wiatowej Policji w Jarosławiu pod-
kom. Marta Gałuszka potwierdza, 
że doszło do odebrania dziadkom 
dziecka przez ojca. – My ustala-
my okoliczności, w jakich doszło 
do przejęcia władzy rodzicielskiej 
nad 9-latką. Ustalamy, czy doszło 
do uprowadzenia według art. 211 
Kodeksu Karnego – informuje.  

Art. 211 Kodeksu karnego mówi 
o tym, że cyt.: „Kto, wbrew woli 
osoby powołanej do opieki lub 
nadzoru, uprowadza lub zatrzy-
muje małoletniego poniżej lat 15 
albo osobę nieporadną ze wzglę-
du na jej stan psychiczny lub fi-
zyczny, podlega karze pozbawie-
nia wolności do lat 3”. 

Dziadkowie dziecka proszą 
o pomoc w poinformowaniu ich, 
gdzie przebywa ich wnuczka. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA



Ekspres Jarosławski6     9 maja 2017

Dotyczy pisma 
skierowanego przez CBA
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W materiale prasowym, który ukazał się 2 maja na temat pisma skie-
rowanego do Urzędu Miasta Jarosławia przez CBA, znalazły się nie-
ścisłości i nieprawdziwe informacje.
Przetarg, o którym mowa w artykule, został ogłoszony w lutym br., 
a dotyczył dostawy sprzętu komputerowego dla jarosławskich szkół.
Jedna z firm zainteresowanych przystąpieniem do przetargu – Przed-
siębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe PIOMAR Sp. z o. o 
z Michałowic, zgłosiła zastrzeżenia co do sposobu sformułowania 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) i  10.03.2017 
złożyła do UM odwołanie od jej niektórych zapisów.
Uznając zasadność odwołania, UM podjął decyzję o modyfikacji 
SIWZ. Jest to normalna procedura, praktykowana w wielu postępo-
waniach przetargowych, zgodna z prawem zamówień publicznych.
Z uwagi na złożone odwołanie, termin składania ofert przesunięto 
z 3 na 10 kwietnia br.
W dniu publikacji artykułu, czyli 2 maja, przetarg nie był rozstrzy-
gnięty, a komisja nadal pracowała nad oceną ofert.
Rozstrzygnięcie przetargu miało miejsce 5 maja br. i z tą datą wid-
nieje w Biuletynie Informacji Publicznej. Wszystkie informacje nt. 
przetargu, z rozstrzygnięciem włącznie, znajdują się tutaj: http://bip.
jaroslaw.um.gov.pl
Warto podkreślić, iż w przedmiotowym przetargu najlepszą ofertę 
na pierwszą część zadania złożyło właśnie Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Handlowo-Usługowe PIOMAR Sp. z o.o. z Michałowic, które 
wnosiło odwołanie w początkowej fazie postępowania.
Kolejne części wygrały: cz. II – F.U. ER-TEL s.c., ul. Grucy 4, 37-500 
Jarosław, cz. III, IV, V, VI, VII, VIII – Przedsiębiorstwo Produkcyjno
-Handlowo-Usługowe BIT s.c. Pl. Mickiewicza 10; 37-500 Jarosław.
Przetarg wygrały więc trzy firmy, a nie, jak wskazuje artykuł – jedna.
Pismo z CBA natomiast, datowane na 6 kwietnia br., wpłynęło do 
Urzędu Miasta Jarosławia 11 kwietnia br., a więc na kilka dni przed 
otwarciem ofert. Biuro zwraca się w nim o przekazanie dokumentacji 
przetargowej, na podstawie przepisów ustawy o CBA z dnia 9 czerw-
ca 2006 roku, dotyczących współpracy samorządu z CBA. Doku-
mentacja została niezwłocznie przekazana, zgodnie z tym pismem.
Artykuł prasowy podaje informacje, które wymagają sprostowania, 
bowiem mogą wprowadzać czytelnika w błąd, co do rzeczywistego 
przebiegu przetargu i jego stanu na dzień dzisiejszy.
Nie jest prawdą, że przetarg wygrała firma BiT – oficjalnego rozstrzy-
gnięcia przetargu, w dniu publikacji artykułu czyli 2 maja, jeszcze nie 
było. Pojawiło się dopiero dzisiaj – 5 maja br. i pokazuje, że przetarg 
wygrały trzy firmy, w tym firma PIOMAR, która wniosła odwołanie.
Nie jest prawdą, że firma PIOMAR odwołała się „od przetargu” – 
sugeruje to odwołanie się od wyników przetargu, tymczasem oferent 
złożył odwołanie od zapisów w treści SIWZ, na samym początku po-
stępowania przetargowego.
Nie jest prawdą, że CBA zwróciło się o dokumentację po złożeniu 
protestu przez firmę PIOMAR. W piśmie do urzędu, Biuro powo-
łuje się na art. 3 ustawy o CBA, a więc o współpracy z instytucjami 
państwowymi, rządowymi i samorządowymi, jest to więc rutynowa 
kontrola.
Fakt, że w radzie nadzorczej MZK zasiada syn właściciela jednej 
z firm, nie ma żadnego znaczenia w procedurze przetargowej i nie 
narusza żadnych przepisów w tym zakresie. MZK nie ma żadnego 
wpływu na komisję przetargową.
Nie jest prawdą, że firma składająca odwołanie, żądała przekazania 
zmian SIWZ innym oferentom. W rzeczywistości zmiany te są prze-
kazywane wszystkim uczestnikom przetargu na podstawie ustawy 
o zamówieniach publicznych i zostało to zrealizowanie niezwłocznie 
po zmianach poczynionych w treści SIWZ.
Z artykułu wynika, że oferent składający protest, wciąż żąda zmian 
w SIWZ, tymczasem zmiany te zostały wprowadzone ponad miesiąc 
temu.

Iga Kmiecik
p.o. Rzecznik Prasowy Burmistrza Jarosławia

jarosław  

SPROSTOWANIE

jarosław, lublin Finalista konkursu dla techników 
matematyków 

Dawid najlepszy
ROKIETNICA 

Laureaci konkursu 
W Komunalnej Bibliotece Pu-
blicznej w Rokietnicy został 
rozstrzygnięty konkurs „Kartka 
Wielkanocna”, na który wpłynę-
ło 19 prac. Wśród uczniów klas 
0-III miejsce I - zajęła Maryla 
Karpińska (Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II w Rokietnicy), miejsce 
II - Katarzyna Strzelec (Szkoła 
Podstawowa im. Królowej Jadwi-
gi w Tapinie) i Aleksandra Lenar 
(Zespół Szkół im. Jana Pawła II 
w Rokietnicy), a miejsce III - Se-
bastian Kosteczko (Szkoła Pod-
stawowa im. Królowej Jadwigi 
w Tapinie) oraz Wiktoria Furtak 
(Zespół Szkół im. Jana Pawła II 
w Rokietnicy) Wśród uczniów 
klas IV-VI miejsce I zajął Michał 
Napora (Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II w Rokietnicy), miejsce 
II - Izabela Kosteczko (Szkoła 
Podstawowa im. Królowej Ja-
dwigi w Tapinie), a miejsce III 
- Wiktoria Owsik (Zespół Szkół 
im. Jana Pawła II w Rokietnicy). 
W kategorii gimnazja zwycię-
żała Martyna Szkoła. Laureaci 
konkursu otrzymali dyplomy 
i nagrody książkowe, a pozosta-
li uczestnicy upominki. Prace 
można zobaczyć w bibliotece. 

JAROSŁAW

„Ulica zdrowia" 
- przebadaj się bezpłatnie!

Badania słuchu, ciśnienia tętni-
czego krwi, czy prawidłowego 
poziomu glukozy to m.in. zakres 
bezpłatnych badań jakie można 
wykonać co miesiąc, w ramach 
akcji „Ulica zdrowia”. W najbliż-
szy wtorek, 9 maja kolejny ter-
min, zapraszamy od godz. 9.00. 
Podczas kwietniowej inauguracji 
akcji przebadało się 294 osoby, 
a 31 oddało krew w mobilnym 
punkcie poboru na rynku.

JK

Dawid Makowiecki, uczeń klasy 
4 g technikum w Zespole Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych i Liceal-
nych im. A. Witkowskiego w Ja-
rosławiu znalazł się w gronie fi-
nalistów konkursu „Matematyka 
w Technice dla Technika”. 

To była siódma edycja kon-
kursu. Dawid pokonał długą 

drogę, by dotrzeć do ścisłego fina-
łu, którego zwieńczeniem była uro-
czystość w Auli im. Stanisława Do-
brzyckiego Politechniki Lubelskiej. 

Najpierw wygrał etap szkolny, któ-
ry organizowało jednocześnie 100 
szkół województw małopolskiego, 
mazowieckiego, świętokrzyskie-
go, lubelskiego i podkarpackiego. 
Potem w Zespole Szkół Elektro-
nicznych w Lublinie odbył się etap 
międzyszkolny, w którym wzięło 
udział 182 uczestników z 72 szkół. 
Do finału trafiło 39 maturzystów 
z 27 szkół technicznych. Ostatecz-
nie Dawid zajął 13. miejsce. Gratu-
lujemy!

jk

Sebastian Sobolewski, uczeń klasy II b  Zespołu Szkół Drogowo-Ge-
odezyjnych i Licealnych im. A. Witkowskiego w Jarosławiu otrzymał 
Złoty Dyplom Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego „Alchemik”.  
Jakub Flis z klasy I m i Marta Malec z klasy II c zostali wyróżnieni. 

Konkurs został zorganizowany przez Stowarzyszenie Upowszech-
niania Wiedzy Kultury Regionalnej w Warszawie we współpracy 

z Uniwersytetem Warszawskim, Akademią Sztuk Pięknych oraz Uniwer-
sytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Celem tego wydarzenia było 
utrwalenie wiedzy z zakresu nauk ścisłych oraz aktywizacja miłośników 
chemii. Szkolny konkurs był organizowany przez nauczycieli chemii 
i biologii:  Dorotę, Kamińską, Joannę Hawryłko i Joannę Pióro.

jk
                                                                                    

jarosław  Konkurs „Alchemik” 

Dobre wyniki uczniów

wiadomości
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jarosław   O planowanych zmianach w ordynacji wyborczej rozmawiamy z wójtem gminy Wiązownica Marianem Ryznarem

To zamach na samorząd
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reklama

wójt gminy Wiązownica Marian Ryznar. 

Państwowa Komisja Wyborcza 
przygotowała raport, w któ-
rym wskazuje, ilu wójtów odej-
dzie, jeśli zostanie wprowa-
dzona dwukadencyjność. Na 
Podkarpaciu mamy 160 wój-
tów, burmistrzów i prezyden-
tów. 65 proc. z nich nie będzie 
mogło kandydować ponownie. 
60 z nich będzie musiało szu-
kać nowego zajęcia. Jakie jest 
pana zdanie na takie „czystki” 
w samorządach? 

– Ja się sprzeciwiam takiemu po-
wiedzeniu, że co gmina to jakiś 
układ lokalny. Mimo wszystko 
nawet jeżeli ktoś jest drugą, trze-
cią, czy czwartą kadencję, to nie 
jest tak prosto stworzyć i utrzymać 
jakiś układ lokalny. A jeżeli są ta-
kie przypadki to dla mnie lepszym 
rozwiązaniem byłoby nie skra-
canie kadencji, skracanie czasu 
okresu możliwości sprawowania 
tego mandatu tylko wzmocnienie 
kontroli nad samorządami, kon-
troli przez fachowców. Nie żadne 
CBA, nie żądny NIK, z całym sza-
cunkiem dla tych instytucji, ale 
Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Taka została powołana i ja bym 
wzmocnił struktury tej jednostki. 
Nie kontrola kompleksowa raz na 
4 lata, ale co 2 lata.  Doraźne czę-
ściej i można utrzymać wtedy na-
prawdę porządek w samorządach. 
Natomiast skrócić kadencje w ten 
sposób, to znaczy pozbawić moż-
liwości pracy wielu ludziom, to 
pozbawienie samorządów dobrych 
gospodarzy. Bo skoro zostają wy-
bierani, to znaczy że coś jednak 
dla tego środowiska robią, jakieś 
zaufanie mają. Nie wszyscy opie-
rają się tylko na siłach partyjnych, 
niektórzy opierają się na zwykłej, 
normalnej swojej pracy. Tam gdzie 
może z klucza partyjnego ktoś jest, 
gdzie są układy partyjne, to może 
niekoniecznie musi być super go-
spodarz. Zatem uważam to za 
działanie błędne, które zaszkodzi 
gminom. Z drugiej strony patrząc, 
gdybym sam miał kandydować na 
dwie kadencje: to pierwszą kaden-
cję próbuję się zapoznać z tym, co 
mi przyszło prowadzić.  

Połowa kadencji to narzekanie 
na poprzendika…

–  Tak tak. Jakiś bilans otwarcia, 
podsumowania, narzekania, cuda. 
Drugie pół kadencji może coś się 
robi. A jak przyjdzie kolejna kaden-
cja to się już zacznie taki wójt usta-
wiać na przyszłość, gdy nie będzie 
mógł kandydować. Takie zjawisko 
może wystąpić. Są tacy samorzą-
dowcy, którzy będą próbowali usta-
wić znajomych, rodzinę. Jemu nie 
będzie zależało, on już przez kolejne 
trzy lata nie będzie miał żadnej mo-
tywacji, żeby się starać, bo po prostu 
na niego nikt już nie będzie musiał 
głosować. Nie popieram tego po-

mysłu. Obawiam się, że może to 
być takie dalsze upolitycznienie, że 
pójdą do gmin działacze partyjni 
i że samorządy stracą. Z kolei jeżeli 
starca samorządy, to straci kraj. Jed-
nak o tą dziurę na drodze to najle-
piej właśnie samorząd zadba, o to 
przedszkole, o tą szkołę, o basen 
oraz o wiele innych rzeczy. Central-
nie się tego nie da prowadzić. I tutaj 
ta złotówka samorządu to napraw-
dę, historia pokazała, jest w miarę 
najczęściej bardzo dobrze wykorzy-
stywana. Są różne nieprawidłowo-
ści, wszędzie są tylko ludzie. Nato-
miast generalizując byłbym jednak 
ostrożniejszy w tych działaniach.

Jak widać, jeżeli w gminach 
pojawiają się nieprawidło-
wości, nie da się tego ukryć. 
Prasa zaraz pisze…

–  Dokładnie. Nie ograniczać wol-
ności pracy, nie ograniczać wolno-
ści mediów, tylko pozwolić im dzia-
łać, bo to jest też funkcja kontrolna, 
bardzo istotna. Także tutaj w samo-
rządzie. To są bardziej wymyślone 
historie z tymi układami niż fak-
tyczność, bo jeszcze na początku 
funkcjonowania samorządu, po-
wiedzmy to otwarcie, było całkiem 
inaczej. Kontrola mediów była 
dużo, dużo mniejsza, dostęp do 
Internetu dużo mniejszy, nie było 
obowiązku publikowania wielu 
sprawozdań, ogłoszeń, przetargów. 

Nie było Biuletynu Informacji 
Publicznej…

– Wielu narzędzi, która pozwa-
lają przeciętnemu Kowalskiemu 
zobaczyć, co się w gminie dzieje. 
Dzisiaj to się diametralnie zmieni-

ło. A my myślimy, że to jak 20 lat 
temu. Doczekaliśmy się pewnych 
mechanizmów kontrolnych, takich 
społecznych i myślę, że one zdają 
w miarę dosyć rzetelne podstawy 
do sądzenia, że samorząd jest kon-
trolowany. Ale oprócz tego, są do 
tego fachowcy. Dajmy fachowców, 
którzy częściej tu zajrzą. Niech to 
będzie naprawdę jedno z mocniej-
szych słów, bo my zawiadujemy 
dużą częścią majątku narodowego, 
więc niech i tak służba w postaci 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
ma więcej czasu, więcej siły i środ-
ków i niech będzie lepiej opłacana, 
żeby nas kontrolować. I żeby sami 
się na tym znali, ale żeby się znali 
jeden na tym, drugi na tym, trzeci 
na tym, musi być ich odpowied-
nia ilość, muszą mieć od-
powiednią ilość czasu i być 
odpowiednio opłaceni. Nie 
bałbym się, że samorządy 
zdeprawują, że samorządy 
się jakoś poukładają w ja-
kichś środowiskach. Ludzie 
zawsze będą mówić. Pewnie, 
że jakieś tam nieprawidło-
wości zawsze mogą się po-
jawić, ale nie ma instytucji 
idealnej. Ja generalnie był-
bym za jednoobwodowymi 
okręgami wyborczymi do 
rady powiatu, wojewódz-
twa, z bezpośrednim wybo-
rem starosty – bo starosta 
jest zakładnikiem rożnych 
frakcji politycznych. Jeżeli 
potrafimy wybrać prezyden-
ta kraju w wyborach bez-
pośrednich, to dlaczego nie 
możemy wybrać marszałka. 
Być może jest zagrożenie, że 

mniejsze środowiska by swojego 
przedstawiciela nigdy nie miały, 
ale to wcale tak nie jest do końca, 
bo tutaj to myślę, że marszałek wy-
brany w bezpośrednich wyborach 
miałby mocniejszy mandat i przy-
jąłby zobowiązanie w stosunku 
do wszystkich wyborców i chcąc 
wygrać kolejne - nie mógłby się 
skupić tylko na swoim środowisku 
dużego miasta tylko musiałby dbać 
też o teren. Czy starosta dzisiaj to 
jest półurzędnik? Półpolityk? Bo 
jednak w drodze wyborów poli-
tycznych jest wybrany, do samo-
rządu ma trochę daleko ze wzglę-
du nawet na strukturę dochodów 

i wydatków, to jest takie trochę 
niedoskonałe. A przede wszystkim 
zakładnik zarządu. Zarządy były 
kiedyś w gminach i to pokazało, 
że to jest takie wieloosobowe, czyli 
żadna odpowiedzialność. 

Pojawił się rząd upolitycz-
nienia, umożliwienia tylko 
partiom politycznym kandy-
dowania.

– To zupełne nieporozumienie. To 
może dajmy głos tylko członkom 
partii, niech tylko ci, którzy należą 
do jakiejś partii mają prawo gło-
sowania. To nieporozumienie cał-
kowite. Mieliśmy społeczeństwo 
obywatelskie rozwijać i nagle teraz 
co? Odcinamy się od tego?

Samorządowcy już się jed-
noczą. Czy będą próbowali 
zdobyć sejmiki?  

– I co, wszyscy teraz pójdziemy 
do sejmiku? To by było dobrze, 
nawet gdyby większość samo-
rządowców w sejmiku zasiadała, 
ludzi z doświadczeniem samo-
rządowym. Ale powiedzmy sobie 
wprost. Dla ilu tam są miejsca pra-
cy? Ja muszę być logiczny. Skoro 
uważam, ze samorząd powinien 
być reprezentantem ogólnospo-
łeczności, a nie jakiejś jednej opcji 
to i podobnie samorząd szczebla 
powiatowego czy wojewódzkie-
go. Więc teraz jeżeli nagle te sa-
morządy mają składać się tylko 
z radnych, byłych samorządowców 
to też jest jakieś tam wypaczenie. 
Być może będzie wyższy poziom, 
będzie więcej fachowców, ale nie 
będzie tam lekarza, nie będzie tam 
kogoś kto na drogach pracuje, nie 
będzie rolnika, to też dojdzie do 
wypaczenia.

Dziękuję za romowę.
Ewa KŁAK-ZARZECKA

TO JEST TEMAT
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Pierwszy od prawej - 
przewodniczący Józef Lis. 

Uroczystościom 3 Maja tradycyjnie już towarzyszył odpust w parafii NMP Królowej Polski. 

reklama

 jarosław  Oddali hołd wielkim Polakom

Święto 3 Maja
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W 226. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja jarosławia-
nie zgromadzili się w kościele 
pw. NMP Królowej Polski, by 
wspólnie przeżywać święto, które 
przypomina o tym, jak ważna jest 
ustawa zasadnicza i jak ważne jest 
przestrzeganie jej zapisów. 

Po Mszy św. w intencji ojczyzny 
przedstawiciele Parlamentu 

Władze wojewódzkie, samorządowe, działacze partyjni i społeczni, młodzież - złożyli wieńce przy pomniku. 

 jarosław  Święto flagi

Maszerowali 
z 30-metrową flagą 
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 jarosław   

1 Maja

RP, władz wojewódzkich, powia-
towych, miejskich, partii politycz-
nych, organizacji pozarządowych, 
szkół zebrali się pod pomnikiem 
upamiętniającym 200. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja, by 
tu złożyć kwiaty i oddać hołd wiel-
kim Polakom. – Dzisiaj, obchodząc 
tę szczególną rocznicę, odwołuje-
my się do naszych narodowych tra-
dycji, do postaci wielkich Polaków, 

którzy wspaniale reprezentowali siłę 
i mądrość naszego narodu, którzy 
potrafili w tamtym trudnym czasie 
zrozumieć, zaakceptować i połączyć 
w spójną całość nowatorskie roz-
wiązania ówczesnego świata – mó-
wił burmistrz Waldemar Paluch.

Msza św. poprzedzona była kon-
certem Reprezentacyjnego Chóru 
Mieszanego „Jarosław”. 

Ekz 

Tradycyjnie już członkowie Soju-
szu Lewicy Demokratycznej zebrali 
się 1 maja przy Pomniku Obroń-
ców Ojczyzny przy ul. Słowackiego, 
by  uczcić Międzynarodowy Dzień 
Solidarności Ludzi Pracy.
– W dniu tym pracownicy na ca-
łym świecie przypominają o pra-
wie do godnego życia. W dalszym 
ciągu praca w Polsce dla milionów 
Polek i Polaków nie spełnia swojej 
podstawowej roli – zapewnienia 
godnego i stabilnego życia. Praca 
powinna być źródłem utrzymania, 
zapewniać bezpieczeństwo socjal-
ne i spokojną emeryturę. Niezbęd-
ne jest dalsze ograniczenie śmie-
ciowego zatrudnienia. Konieczny 
jest szybszy wzrost wynagrodzenia 
i stabilny system emerytalny. Nie-
zbędne są aktywne systemy wspar-

cia państwa dla osób bezrobotnych 
i zagrożonych utratą pracy. Nadal 
aktualne są w Polsce potrzeby dzia-
łania na rzecz równości i sprawie-
dliwości społecznej, przestrzegania 
prawa pracy, walki z rozwarstwie-
niem społecznym i dyskryminowa-
niem pracownika. Pierwszy Maja, 
to rocznica przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. Z tym fak-
tem wiele Polek i Polaków wiązało 

i wiąże wiele nadziei. Możliwość 
swobodnego przemieszczania się 
i podejmowania pracy za granicą, 
europejskie rozwiązania prawne 
poprawiające polskie standardy 
socjalne i społeczne to wartości, 
które większość obywateli nasze-
go państwa pozytywnie postrzega 
- mówił przewodniczący Zarządu 
Powiatowego Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej Józef Lis. 
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Przemarsz z biało-czerwoną flagą 
o długości 30 m był najbardziej 
widowiskowym elementem ob-
chodów Dnia Flagi Rzeczpospo-
litej Polskiej. Takie święto mamy 
w kalendarzu 2 maja i obchodzi-
my je od 2004 roku. 

Pokaźną flagę nieśli sprzed 
Kolegiaty na Rynek samorzą-

dowcy, przedstawiciele służb mun-

durowych, organizacji, jarosławskiej 
uczelni. Na czele przemarszu szła Ja-
rosławska Orkiestra Dęta „Laudate 
Dominum”, a za nią kompania hono-
rowa Wojska Polskiego oraz  poczty 
sztandarowe. Po odegraniu hymnu 
i przemówieniach, mieszkańcy mo-
gli zabrać do domu flagi o narodo-
wych barwach, a dzieci biało-czer-
wone wiatraczki i baloniki. 

jk

Wiceburmistrz Dariusz Tracz rozdaje flagi. 

Harcerze niosą trzydziestometrową flagę. 

wydarzenia
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Nauczycielka Iwona Zelwach i uczeń Adrian Kruba (grający S. Ryniaka).

 jarosław  Film miał promować szkołę, dzieki trójce pasjonatów przerodził się w dokument ukazujący ważny fragment historii Polski

Film o pierwszych więźniach w Auschwitz
Pasja i chęć przekazania młodym 
pokoleniom historii rodzinnego 
miasta, połączyła trójkę osób: 
Iwonę Zelwach, Jerzego Czecho-
wicza i Romana Burego. Każ-
dy z nich wniósł swoją wiedzę 
i ogromny zapał, a to wystarczyło, 
by bez pieniędzy, z życzliwością 
wielu osób i instytucji, nagrać 
film, który opowiada o bestial-
skim zachowaniu Niemców 
w czasie II wojny św. Ale przede 
wszystkim opowiada o młodych 
chłopcach, uczniach jarosław-
skich szkół, którzy aresztowa-
ni przez Gestapo, w pierwszym 
transporcie trafili do KL Au-
schwitz.  

Historia przez lata przemilcza-
na, została odkryta w dzie-

siątkach pamiątek, wspomnień, 
nagrań i spisana przez regiona-
listę Jerzego Czechowicza. Jego 
książka „Pierwszy transport więź-
niów z Jarosławia i Radymna do 
KL Auschwitz” stała się kanwą do 
napisania scenariusza i nagrania 
przejmującego dokumentu z wąt-
kami fabuły, który ukazał Jarosław 
z 1940 r. Jarosław będący pod nie-
miecką okupacją, w którym rzą-
dził kat i oprawca Frantz Schmidt. 
To on wkroczył do jarosławskich 
szkół, by aresztować młodych kil-
kunastoletnich uczniów, działaczy 
konspiracji. Film rozpoczyna się od 
scen w dzisiejszym Zespole Szkół 
Budowlanych i Ogólnokształcących, 
gdzie Niemcy wkroczyli na lekcje. 
Tych uczniów, którym nie udało 
się uciec, aresztowali, m.in. Stani-
sława Ryniaka (w jego rolę wcielił 
się maturzysta Adrian Kruba, który 
wraz z kolegami na 2 maja, a więc 
dzień premiery filmu i rekonstrukcji 
- zgolił głowę). S. Ryniak to więzień, 
który otrzymał w obozie pierwszy 
numer więźnia politycznego – nr 
31. Z nim byli Fudali, Cieplak i po-
zostałych piętnastu uczniów. Kolej-
ne sceny: bicie w siedzibie Gestapo 
(obecny budynek PUP), pożegna-
nie z rodzinami, obóz Auschwitz to 
wszystko przywołało wspomnienia 
u członków rodzin więźniów, którzy 
licznie przybyli na dzień premie-
ry do Jarosławia. Odszukani przez 
Iwonę Zelwach i Jurka Czechowi-
cza w odległych zakątkach Polski 
uczestniczyli także w nagrywaniu 
scen do filmu. – Wspominali, że 
w domu nie mówiło się o Auschwitz. 
Ten film jest dla nich rozliczeniem 
historii – mówi I. Zelwach, nauczy-
ciel historii w ZSBiO w Jarosławiu.  

Pomysł zrodził się rok temu
Pomysł na film o pierwszym 

transporcie do obozu koncentra-
cyjnego w Auschwitz, a zwłaszcza 
o jarosławskich uczniach, którzy się 
w nim znaleźli, zrodził się w ubie-
głym roku: – To się zaczęło jeszcze 6 
maja 2016 roku, gdy w naszej szkole 
poświęciliśmy tablicę Stanisławowi 

Ryniakowi. Wówczas Roman Bury 
zaproponował, by nagrać film. 
Podchwyciła to pani wicedyrektor 
szkoły Katarzyna Kiper-Wacek. 
Zwróciła się do mnie, jako do hi-
storyka, a potem do autora książki 
Jerzego Czechowicza i do Mirosła-
wa Majkowskiego z Przemyskiego 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Hi-
storycznej „X D.O.K.”. Napisałam 
scenariusz rekonstrukcji. Zaczęli-
śmy nagrywać sceny i wówczas to, 
co się wydarzyło, przerosło nasze 
oczekiwania. Nad filmem czuwał 
taki dobry duch. Na naszej drodze 
stawali ludzie, którzy chcieli nam 
pomóc  – mówi Iwona Zelwach.  

Przekazali autentyzm
Jerzy Czechowicz, regionalista, 

kolekcjoner, przewodnik tury-
styczny podkreśla, że udało się 
przekazać autentyzm miejsc i wy-
darzeń. – Wszystkie sceny nagry-
wane były  w miejscach, gdzie się 
rozgrywały przed laty. Jedynie nie 
mogliśmy nagrać scen w sądzie, 
więc właściciele udostępnili nam 
piwnice kamienicy, gdzie mieści 
się szkoła jazdy „Wiraż”. Powiatowy 
Urząd Pracy udostępnił pomiesz-
czenia, gdzie mieściła się siedziba 
Gestapo – podkreśla J. Czecho-
wicz. Twórcy filmu podkreślają 
zaangażowanie aktorów, zarówno 
młodych uczniów, maturzystów, 
jak i ich rodzin, nauczycieli obec-
nych i emerytowanych. Bo to oni 
odgrywali dramatyczne sceny roz-
stania z aresztowanymi chłopcami. 
– Osoby, które wcieliły się w posta-
cie uczestniczące w wydarzeniach 
z maja 1940 roku były bardzo za-
angażowane w swoje role. Janusz 
Łukasiewicz to wierna kopia Franza 
Schmidta, nawet odtworzył ten jego 
ironiczny uśmieszek. Były dyrektor 
szkoły Andrzej Wilusz, który zgolił 
wąsy, również odwzorował postać 
ówczesnego dyrektora „Budowlan-
ki” Broniewskiego. Wszyscy akto-
rzy oddawali autentyzm wydarzeń 
sprzed 77 lat. I udało się. Opowia-
dali później, że czuli się tak, jakby 
naprawdę ich dzieci zabierano do 
Oświęcimia – mówi J. Czechowicz. 

Film i rekonstrukcja
W trakcie powstawania filmu pt. 

„Dla Ciebie Polsko…”, zrodziła się 
idea przygotowania rekonstrukcji 
historycznej na ulicy przed szko-
łą. – Mirek Majkowski nosił się 
z takim zamiarem od dawna, jak 
nam zdradził. Podjęliśmy temat 
i premiera filmu została połączona 
z rekonstrukcją pt. „Gdy nas za-
braknie, to kamienie za nas będą 
mówić”  mówi pani Iwona,. Za-
równo premiera filmu, wernisaż 
wystawy rekwizytów i zdjęć z fil-
mu oraz rekonstrukcja historycz-
na odbyły się w dniu Święta Flagi 
2 maja. Oba wydarzenia wywołały 
emocji nie tylko u rodzin, ale także 
u zwykłego widza. A u inicjatorów 
tego przedsięwzięcia wzbudziły 
nowe motywacje. Już dziś są plany 
na założenie stowarzyszenia regio-
nalistów, które nie tylko zrzeszy 
wszystkich tych, którzy interesu-
ją się lokalna historią, ale przede 
wszystkim tych, którzy wydają 
publikacje i chcą działać, by histo-
ria przekazywana była kolejnym 
pokoleniom. – Romek nakręcił 
dwuipółgodzinny film, szkoda 
było każdej sceny, a trzeba było go 
skrócić. Ale tych historii jest tak 
dużo. To są piękne historie: o mi-
łości i ucieczce z Auschwitz Edka 
Galińskiego i Mali Zimetbaum, 
historii braci Prośbów, Kopciów, 
Czesławy Puzon „Baśki”. I wiele in-
nych. Każdą chciałoby się uwiecz-
nić, zachować dla pokoleń – mówi 
Iwona Zelwach. – Jak się rozmawia 
z panią Osiczkową, która przeżyła 
obóz w Ravensbrück czy panem 
Kopciem, którego brat został roz-
strzelany przez Schmidta, wiemy, 
że to jest ostatni dzwonek, by ze-
brać te historie. 

W planach już jest poświęce-
nie tablicy na dworcu PKP, która 
ma oddać hołd, pierwszym więź-
niom z Jarosławia, 15, 16-letnim 
chłopcom. – Chcemy zmienić 
także nazwę placu przed dworcem 
z pl. Więźniów Oświęcimia na plac 
Więźniów Auschwitz – mówi I. 
Zelwach. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Członkowie przemyskiej grupy rekonstrukcyjnej. 
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Członkowie przemyskiej grupy rekonstrukcyjnej. 

Przemyska orkiestra pod kierownictwem Magdaleny Betlei. 

ludzie  z  pasją
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Alicja Zajcąc w roli Alicji Miss.

jarosław 

Marsz 
Pileckiego 

Młodzież z Grupy Teatralnej "Plaster" przygotował Paweł Sroka. 

10 maja upływa termin zgłoszeń do I Podkarpackiego Przeglądu Ka-
baretów Młodzieżowych, MOK
11 maja, g. 13, wystawa Kazimierza Wiśniaka „Czarowanie kolorem”, 
„Synagoga” Szkolna Galeria ZSP, ul. Opolska
11 maja, g. 16, koncert laureatów XXVII Konkursu Piosenki ,,O Zło-
ty Klucz do Sławy”, MOK
11 maja, g. 17, „Z Jarosławia autostradą do Europy”, dr Konrad Ec-
kes, SMJ
11 maja, g. 17.30, Wieczorek poetycki Jerzego Gągoła i Jakuba Za-
rzeckiego „Między gitarą a ukulele”, Galeria Przedmiotu
11 maja, g. 18, Historia kołem się toczy, gościnnie wystąpi Zespół 
Piosenki Estradowej „Sway” i Grupa Taneczna „Free style” z progra-
mem „Zapomniane melodie”, CKiP, Bilety: 10 zł
12 maja, 10.30, Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością In-
telektualną, występ zespołów, FILA-LALA, wypuszczenie balonów, 
Rynek
12 maja, g. 11, XIII Regionalny Festiwal Piosenki „Malin Koszyk”, 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, Pruchnik
12 maja, g. 18, wernisaż wystawy Agaty Woźniak-Niemkiewicz „OB-
LICZE MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malarstwo, rysu-
nek”, Galeria Główna u Attavantich, CKiP
13 maja,  II Jarosławski Marsz Rotmistrza Witolda Pileckiego, g. 
17.30 Majówka w kościele NMP Królowej Polski, g. Msza Św., prze-
marsz pod pomnik Bohaterów i Ofiar II Wojny Światowej (pl. Ks. 
Piotra Skargi), złożenie kwiatów, g. 20 ognisko przy piosence patrio-
tycznej na placu przy kościele  pw. NMP Królowej Polski
14 maja, Festyn Rodzinny w Nielepkowicach
15 maja, upływa termin zgłoszeń do Konkursu Fotograficznego 
i Konkurs Multimedialnego poświęconego Teodorowi Talowskiemu, 
twórcy Gmachu ,,Sokoła” w Jarosławiu, MOK
15 maja, III Kongres  Stowarzyszeń  Regionalnych Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie „DZIEDZICTWO – PAMIĘĆ – TOŻ-
SAMOŚĆ”, Uniwersytet Rzeszowski        
16-17 maja, g. 9, XXV Przegląd Szkolnych Form Teatralnych „Jaro-
sławski Kacperek”, MOK
20 maja, od g. 8, Jarosławska Giełda Staroci na rynku przy pl. św. 
Michała, Tel. 792 415 505

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Rynek 6, MOK, Pastele, Elżbieta Czyż, do 12 maja
Mała Galeria, MOK, Malarstwo, Anna Błądek
Galeria Projektor Sztuki, Hol Kina Ikar, wystawa fotografii zwią-
zana z filmem pt. „Dla Ciebie Polsko”, w 77 rocznicę aresztowania 
uczniów Jarosławskiej Budowlanki, autorzy zdjęć: Krzysztof Peszko, 
Jerzy Czechowicz, Jerzy Jurkojć, do 31 maja
Galeria „W korytarzu”, MOK, prace plastyczne II edycji Regional-
nego Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„RePeTONI 2017”, do 8 maja
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Agaty Woźniak-Niemkie-
wicz „OBLICZE MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malar-
stwo, rysunek”, do 6 czerwca
Galeria Debiutów, CKiP, wystawa fotograficzna uczniów Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza Słowackiego w Jaro-
sławiu, do 4 czerwca
Galeria w Holu u Attavantich, CKiP, Prezentacje artystyczne „co 
w kotle kipi...”, wystawa uczniów Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Jarosławiu, do 30 kwietnia
Muzeum Kamienica Orsettich, wystawa malarstwa Soter Jaxa-Ma-
łachowskiego
Szkolna Galeria Synagoga, ZSP, wystawa prac dyplomowych 2017, 
do 11 maja
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 
2, do 10 maja
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera
Przed Ratuszem, Jarosławski Rynek, wystawa plenerowa Tomasza 
Turonia, fotografie najciekawszych  zabytków Jarosławia z „Albumu 
Jarosław”

 
Wszystko albo nic, 9, 10 maja, g. 19.00, prod. Czechy, Polska, Słowa-
cja, czas trwania: 107 min, od lat 15
Mr. Gaga - Czwartek z dobrym filmem, 11 maja, g. 20.00, od lat 12
Riko prawie bocian (3D) 12, 13, 14, 16, 17 maja,  g. 16.30, prod. 
Francja, Czas trwania: 85 min, od lat b/o
Dla Ciebie Polsko… w 77 rocznicę aresztowania uczniów Jarosław-
skiej Budowlanki, 11 maja g. 18,15 maja g. 20, 18 maja g. 20, 22 maja 
g. 18 i 20, 25 maja g. 20, 29 maja g. 18 i g. 20
Riko prawie bocian 3D, 12, 13, 14, 16, 17 maja, g. 17, film prod: 
Francja, czas trwania: 85 min, od lat: b/o
Mały Jakub, 12, 13, 14, 16, 17 maja, g. 19, film prod: Polska, od lat: 15

ZAPOWIEDZI – MAJ

TERMINARZ KINA „IKAR”
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 jarosław  Plaster wystawił  spektakl „Theatrum Cudowności”

Udana premiera Plastra
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 jarosław  Niezwykły spektakl o miłości

Dancing. Magia miłości

Grupa Teatralna Plaster zaprezen-
towała swój najnowszy spektakl 
w reżyserii Pawła Sroki. Premiera 
„Theatrum Cudowności” odbyła 
się w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Jarosławiu w piątek 5 maja. 

Muzyczna strona przedstawie-
nia to dzieło Wiktora Maruta. 

Spektakl będzie można zobaczyć 
także w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Jarosławiu, w najbliższy 
czwartek o godz. 12. 

MG

Jarosławianie mogli zobaczyć na scenie MOK spektakl 
„Dancing. Magia miłości”. To, jak napisali organiza-
torzy, słowno-muzyczne show oparte o najpiękniejszą 
literaturę o miłości okresu XX-lecia międzywojennego 
i współczesne teksty o tym uczuciu.

W roli głównej zobaczyć można było dobrze w Jaro-
sławiu znaną poetkę Alicję Zając, która dała się 

poznać jako prezes Fundacji „Pomocna Dłoń”. To na pod-
stawie jej tekstów oraz wierszy Marii Pawilkowskiej-Ja-
snorzewskiej powstał ten spektakl. W roli Mefistofelesa 
wystąpił Tomir Mazur. – To opowieść o pożądaniu, na-
miętności, zabarwiona nutą erotyzmu. Oniryczny spek-
takl przenosi widzów do salonu artystki z „Karnetu balo-
wego” Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej, do którego 
dobiegają odgłosy muzyki i niekończącego się tańca singli 
i par. W roli głównej kobieta w wieku balzakowskim – 
przekwitła diva i ekscentryczna bywalczyni salonów słyn-
nego Festiwalu Muzycznego w Łańcucie. To niezwykłe 
widowisko łączy w sobie dwa światy przeżywania miłości: 
świat miniony i dzisiejszy – napisał o przedstawieniu To-
mir Mazur. Inspiracją do napisania roli głównej bohaterki 
była znakomita aktorka Gabriela Kownacka. W spektaklu 
wybrzmiało tango w autorskiej aranżacji Pawła Zagańczy-
ka z Zagan Acoustic. 

jk
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13 maja w Jarosławiu odbędzie się Marsz 
Rotmistrza Witolda Pileckiego. Roz-
pocznie się nabożeństwem majowym 
o g. 17.30 w kościele NMP Królowej 
Polski. Po Mszy św. odprawionej o g. 18, 
uczestnicy marszu przejdą pod pomnik 
Bohaterów i Ofiar II Wojny Światowej 
(pl. ks. Skargi), gdzie nastąpi złożenie 
kwiatów i zapalenie zniczy. Organiza-
torami marszu są: Fundacja „Kreatyw-
ność Pro Bono” i parafia pw. NMP Kró-
lowej Polski. Patronat nad wydarzeniem 
objęły: Fundacja „Łączka”, Instytut Pa-
mięci Narodowej oddział w Rzeszowie, 
a także Wydział Nauki Katolickiej Kurii 
Metropolitalnej w Przemyślu. 

jk

informator nie(tylko)kulturalny 
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jarosław  Jarosławskie Kilometry Dobra

Muzyka połączyła pokolenia

przemyśl-jarosław  Sportretował miasta europejskie

Fotografie Michała Macha
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W Muzeum Historii Miasta Prze-
myśla otwarto wystawę fotografii 
jarosławianina Michała Macha. 
Wystawa w Małej Galerii Foto-
grafii w kamienicy na przemy-
skim Rynku prezentuje fotografię 
uliczną (street photo). 

Praga, Budapeszt, Wiedeń 
i Brno – to miasta, które Mi-

chał Mach odwiedził z aparatem 
w 2016 i 2017 roku. Fotografie 
uliczne tam wykonane tworzą 
wystawę „4 miasta  Street Photo” 
otwartą w kamienicy Brzykow-
skiej, w której mieści się Muzeum 
Historii Miasta w Przemyślu. 
Jak sam autor mówi, wystawa 
jest przybliżeniem życia, i jego 
tempa, w czterech europejskich 
miastach. W wypadku fotografii 
ulicznej miast nieznanych foto-
grafującemu jest jednak pew-
na trudność. Nie zna on rytmu 
i cyklu wydarzeń. Michał Mach 
pokazał na umieszczonych na 

wystawie zdjęciach, że – pomimo 
różnic językowych – codzienność 
w tych miastach jest podobna. 
Metro, tramwaj, dworzec, scho-
dy, padający deszcz, sygnalizacja 
świetlna. No i wszechobecny ję-

Jan Jarosz i autor wystawy Michał Mach.Fotografie Michała Macha w Muzeum Historii Miasta Przemyśla.

zyk angielski. Szyldy w tym języ-
ku niejednokrotnie dzisiaj utrud-
niają identyfikację miast. 

Michał Mach fotografuje od 
2006 roku. Jest założycielem Jaro-
sławskiej Agencji Fotograficznej 

i Jarosławskiego Towarzystwa 
Fotograficznego ATEST 2000. 
Wystawę pokazywaną w Prze-
myślu otworzyli w piątek 5 maja: 
dyrektor Muzeum Narodowego 
Ziemi Przemyskiej (którego Mu-

zeum Historii Miasta jest oddzia-
łem) Jan Jarosz oraz opiekujący 
się galerią urodzony w Jarosławiu 
znany przemyski fotografik Jacek 
Szwic. 

hl 

W sobotę 6 maja, w sali widowi-
skowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury odbyła się kolejna impreza 
artystyczna organizowana w ra-
mach akcji Jarosławskie Kilome-
try Dobra. 

Kampanię można było wes-
przeć podczas koncertu 

„Muzyka łączy pokolenia”. Na sce-
nie pojawili się: dr hab. Jacek Ści-
bor (tenor), któremu akompanio-
wał dr Paweł Węgrzyn (fortepian), 
Reprezentacyjny Chór Mieszany 
„Jarosław”, duet wokalny Natalia 
Szott i Daniel Lipiec, para taneczna 
Jagienka Preisner i Hubert Ciurko, 
Weronika Makowska i Oliwia Se-
rafin. 

Było to już kolejne z jarosław-
skich wydarzeń w ramach akcji 
Kilometry Dobra. Jarosław jest 
w gronie 43 miast, które prowadzą 
zbiórkę na jakiś ważny społeczny 
cel. W naszym mieście tym celem 
jest zakup sprzętu sportowego, re-
habilitacyjnego i diagnostycznego, 
który będzie służył profilaktyce 
dzieci i młodzieży. 

Kolejne odsłony akcji: Piknik Ro-
dzinny „Zdrowo i Sportowo” (20 
maja), Mierzymy dobro w instytu-
cjach naszego miasta (1 czerwca) 
i finał kampanii Kilometry Dobra 
2017  na jarosławskim Rynku (3 
czerwca). 

Kilometry Dobra są wymyśloną 

w Polsce międzynarodową kam-
panią zrzeszającą organizacje 
pozarządowe i stowarzyszenia 
charytatywne. Celem jest m.in. 
zbiórka pieniędzy na konkretny 

cel społeczny. W tym roku orga-
nizatorzy chcą ponadto pobić re-
kord Guinnessa w najdłuższym 
ciągu monet o nominale 1 zł. 

jk

Dr hab. Jacek Ścibor. 

Reprezentacyjny Chór Mieszany "Jarosław".
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Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu 
o pow. 57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osob-
no, z balkonem, po remoncie. Tel.: 606 726 302
sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, 
Tel. 608 617 941.
Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 
pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
osobno wc, os. Pułaskiego, w centrum mia-
sta. Tel. 792 606 679
Sprzedam mieszkanie 55m2 cen-
trum Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, przedpokój. Pełne wyposaże-
nie. CO gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słonecz-
ne, II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759
Sprzedam mieszkanie w Jaro-
sławiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojo-
we, I piętro, po kapitalnym remoncie, w peł-
ni wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860
Mieszkanie środkowe-docieplone, 
77m2, Charytany, działka 6a,dwa garaże, 
własnościowe, bezczynszowe, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, piwnica, II piętro, balkon, 
C.O gaz, ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 
791 993 240
SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.
Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, c. 
Po remoncie. Tel. 792 606 679.
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA, blisko 
uczelni, po remoncie, przestronne, komfor-
towe, nowe wyposażenie, 63 m2,  200 zł od 
osoby plus woda, gaz i prąd. Tel. 662325647. 
Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net światłowodowy, telewizja kablowa, miej-
sce parkingowe, dwie piwnice (20m2) dwa 
strychy (15m2) oraz suszarnia. Tel. 733 211 
051

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285
Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989
Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.
Kobieta 53 lata szuka pracy w charak-
terze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546
Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746
pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.ja-
roslaw@gigroup.com.
Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171
Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.
Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.
Bacówka Radawa przyjmie do pracy 
kelnerów, barmanów, recepcjonistów, SPA. 
bacowkaradawa.kontakt@gmail.com 
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Działka budowlano-rolna. 0,75 ha. Wyda-
ne warunki zabudowy. Przy drodze asfaltowej. 
Wszystkie media. W Cieszacinie Wielkim. 
Cena 105 tys. zł do negocjacji. Tel. 602-519-392

SPRZEDAM DOM

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12
DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019
DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosła-
wia, 86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788
Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555
SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410
Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779
Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153
Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310
Sprzedam działkę budowlaną 
w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779

Wynajmę komfortowe, bezczyn-
szowe mieszkanie, tylko na dłuższy okres, 
dla pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce par-
kingowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334
MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790
Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 
32, 5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 
698 810 427. 

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723
SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOW-
SKA. TEL. 662 091 035
Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860
Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.
Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjer-
skim. Tel. 511 785 595
Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu 
pod usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 
543 887
Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628
Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275
Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.
Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja 
poddaszy. Solidnie! Tel. 780 149 582
Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl
Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 
Śluby i uroczystości kościelne 
– gra na skrzypcach, śpiew. Tel. 
604 515 910 
REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, re-
gipsy. Tel. 575635 699
Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-ele-
wacje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671
Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117
Szpachlowanie, malowanie, Tel. 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO - (dane do wiadomości redakcji) 
przesyłamy na:   ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   lub   smsem:    693 448 500.

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE
SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

USŁUGI

SPRZEDAM  AUTO

PRACA
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Sprzedam Peugeot 207 kolor czer-
wony silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803
Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440
OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860
Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 
r., stan bdb., pierwszy właściciel, komplet 
opon letnich na oryginalnych aluminowych 
felgach. Cena: 19 tys. zł, tel. 604 289 375
Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.
Sprzedam samochód CRYSLER PT 
Cruiser 2001 r., benzyna + GAZ  140KM! 
Bogata wersja wyposażenia. Opony zimowe 
GRATIS !!! Więcej informacji telefonicznie 
! tel. 604 086 410
Motocykl Yamaha XJ 600 S, 2002 r. 
Stan bdb., odpowiem na wszelkie 
pytania telefonicznie, 669 072 648 

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.
Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995
Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888
Ścięta topola na opał, długość 
ok. 10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, 
tel. 579 063 216
lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180
kury nioski, MŁODE 12-tygodnio-
we, rózne kolory. Sprzedaż od 18 kwiet-
nia. Cena 15 zł/szt. Tel. 600 614 691
Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 

538 628 922
Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Da-
chowej (łącznie z instalacją elektryczną 
oświetlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). 
Ceny do negocjacji! Tel. 504 668 751
Usługi Transportowe przewóz 
mebli, sprzętu AGD,tel 793-290-149
Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670
Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059
REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357
Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN. 
TEL. 504 196 894

podwyższenie, umożliwiającą położenie 
go w pozycji odpowiedniej dla niemow-
laka. Posiada miękkie wkładki oraz na-
ramienniki. Stan bardzo dobry, cena do 
negocjacji. Tel. 608 665 477

Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180
Pilne! Piękna działka w Muninie 
70 arów ! Cicha okolica! Ogromna działka 
za niską cenę ! 99.000 zł. Tanio ! tel. 604 
086 410
Działka 10-arowa pod Jarosławiem 
z wszystkimi mediami, pomiędzy zabudo-
waniami. Cena: 6 tys. zł/ ar. Tel. 509 778 752

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 
Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500
Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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Sprzedam dom wolnostoją-
cy  wybudowany w 2005 r., ocieplony, 
ogrodzony. Stan bdb. Działka 4,5 ar. 
Cena 450 tys. zł (do negocjacji). Ul. Ko-
chanowskiego. Tel. 722 216 232.

ogłoszenia
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SKWAREK
To młody pies, przywieziony 
przez Straż Miejską z Jarosławia. 
Jest bardzo sympatyczny i ener-
giczny, uwielbia zabawy z dzieć-
mi. Umie chodzić na smyczy, 
ale jest niestety włóczęgą i cza-
sem ucieka. Najlepszym domem 
dla Skwarka byłoby mieszkanie 
w bloku, spacery na smyczy 
i zabawy pod czujnym okiem 
opiekuna lub dom z solidnym 
ogrodzeniem. 

HEROS
Jest  radosnym i towarzyskim 
psem, trafił do schroniska z Ja-
rosławia. Niestety, ogrodzenie 
to dla niego pestka. Ma ok 5-6 
lat. Jest żywiołowy, ale i posłusz-
ny, uwielbia spacery, zabawy 
z piłką. Bardzo boi się burzy 
i fajerwerków, ale w budynku 
natychmiast się uspokaja. Nie 
nadaje się do domu z małymi 
dziećmi, wymaga solidnego, 
wysokiego ogrodzenia. Potrze-
buje codziennej dawki ruchu.

ALAMA
Ma 2 – 3 lata, wygląda jak labra-
dor w pomniejszeniu. Jest cie-
kawska, radosna i energiczna. 
Krótkie łapki dodają jej uroku. 
Uwielbia towarzystwo ludzi, do-
maga się pieszczot oraz uwagi. 
Jest wysterylizowana.

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 

www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom
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 ZUS INFORMUJE  

ZUS testuje doradców 
emerytalnych
Rozpoczyna się pilotaż projek-
tu doradcy emerytalnego ZUS. 
W dwóch oddziałach sprawdza-
ne jest rozwiązanie, które wkrót-
ce wejdzie w życie w całym kraju. 
Ta informacja powinna zaintere-
sować klientów ZUS, którzy jesz-
cze w tym roku mogą skorzystać 
z obniżonego wieku emerytalne-
go! 
W październiku zaczną obo-
wiązywać przepisy obniżające 
wiek emerytalny kobiet do 60 lat 
i mężczyzn do 65 lat. Oznacza 
to, że w ostatnim kwartale 2017 
r. przybędzie ok. 331 tys. osób, 
które będą mogły przejść na 
emeryturę. Zakład od dłuższego 
czasu przygotowuje się do wej-
ścia w życie nowych przepisów. 
Z jednej strony są to przygoto-
wania w zakresie IT, obejmujące 
zmiany algorytmów wyliczania 
świadczeń w Kompleksowym 
Systemie Informatycznym ZUS. 
Z drugiej strony - Zakład przygo-
towuje się do wzmożonej obsługi 
klientów i zapewnienia im pełnej 
informacji dotyczącej indywidu-
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alnych uprawnień emerytalnych. 
W tym celu od lipca we wszystkich 
placówkach ZUS pojawi się 595 
specjalnych doradców emerytal-
nych. Doradca wyjaśni klientom, 
potencjalnym emerytom, od czego 
zależy wysokość emerytury, a do-
datkowo wyliczy w kalkulatorze 
emerytalnym wysokość progno-
zowanego świadczenia w zależno-
ści od wskazanego przez klienta 
momentu zakończenia aktywności 
zawodowej. Tym samym pośred-
nio podpowiedzą, kiedy warto 
skorzystać z uprawnień emerytal-
nych, tak by cieszyć się z wyższego 
świadczenia. Decyzję w tej sprawie 
podejmie jednak sam klient.
Właśnie rusza pilotaż projektu do-
radcy emerytalnego w ZUS w II 
oddziale w Warszawie i oddziale 
w Zabrzu oraz w ich jednostkach 
podległych. Ma na celu szczegóło-
we zweryfikowanie potrzeb infor-
macyjnych klientów, którzy w tym 
roku mogą skorzystać z uprawnień 
emerytalnych z tytułu obniżonego 
wieku emerytalnego. 
W celu skorzystania z usługi do-

radcy emerytalnego wystarczy 
na dyspenserze/biletomacie 
w ZUS wybrać kategorię spraw 
„Emerytury/Renty”, a następnie 
usługę „Doradca emerytalny”. 
Zakład przypomina, że wniosek 
o emeryturę można składać na 
30 dni przed osiągnięciem wie-
ku emerytalnego, czyli pierwsze 
wnioski z tytułu obniżonego wie-
ku emerytalnego będzie można 
składać już 1 września. 
Wcześniej, bo już w wakacje 
wszyscy zainteresowani będą 
mogli spotkać się na sali obsługi 
klientów w obu podkarpackich 
oddziałach ZUS w Rzeszowie 
i Jaśle, a także ich inspektoratach 
z doradcami ds. emerytalnych 
i skorzystać z ich usług. Ilość do-
radców emerytalnych będzie do-
stosowywana do klientów, którzy 
zechcą skorzystać z ich pomocy.

Rzecznik Regionalny 
ZUS Podkarpacia

Małgorzata 
ŁYSZCZARZ-BUKAŁA

Wiesław Janusz Mikulski 

z cyklu „Rozrzucone sny”
	
***

z dzbanów marzeń
wypłukuję kurz
okruszyny wspomnień
liście lata

płynie życie
wartkim nurtem dni
z tego świata
do tamtego świata ...

z cyklu „Kołysanie morza”

***

lato
plaża
i morze

słońce
i niebo
przypieka

chodzę brzegiem
wśród fal
szumu

szukam czasu
miłości
człowieka ...

Adoptuj
przyjaciela

rozmaitości
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Klub Fotograficzny „Atest 70” wy-
grał Jarosławski Turniej z okazji 
Święta Flagi Rzeczpospolitej Pol-
skiej  w bule, który odbył się 2 maja. 
Tuż za nim były: reprezentacja „Eks-
presu Jarosławskiego” i JKS Jarosław 
– weterani. 

Rywalizacja w tegorocznym ma-
jowym turnieju, który zorga-

nizował Miejski Ośrodek Kultury 
w Jarosławiu, była bardzo zacięta. 
Walka trwała do ostatniej rozgryw-
ki, a emocji nie brakowało. Drużyny 
umówiły się na kolejny turniej, któ-
ry  ma zostać rozegrany w sierpniu. 
Nagrody ufundowali: dyrektor IPN 
Oddział Rzeszów oraz dyrektora 
MOK Jarosław. Koordynatorem za-
wodów był Krzysztof Mruk.

Jk

Wspólna fotografia.

 JAROSŁAW  Grali w bule z okazji święta flagi

Turniej w biało-
czerwonych barwach

Emocje podczas gry.

jeszcze młodziczką, ale dzięki 
decyzji Polskiego Związku Łucz-
niczego została przeniesiona do 
kategorii starszej.

Pięciu zawodników UKS 
„Tramp” wystartowało w Ogólno-
polskim Turnieju Kwalifikacyjnym 
w Bytomiu. Natalia Marcinkiewicz 
w kat. juniorek młodszych zajęła 
I miejsce. W kat. open Jakub Si-
woń zajął miejsce piąte,a pozosta-
li zawodnicy – Joanna Gilowska, 
Ryszard Topolnicki i Piotr Macia-

łek – znaleźli się zaraz za pierwszą 
dziesiątką.

W sobotę 6 maja w Makowisku 
odbyła się z kolei pierwsza runda 
Pucharu Okręgu Rzeszowskiego, 
w której wzięło udział 97 zawod-
ników. Pierwsze miejsca w swoich 
kategoriach zajęli: Natalia Babiak 
(UKS „Tramp”) i Wiktor Kutyła 
(LKS Makovia ). Trzecie miejsce 
w swojej kategorii wiekowej zajął 
Cyprian Tomczyk z UKS „Tramp”. 

Jk

Łucznicy Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Tramp” w Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących 
w Jarosławiu w miniony weekend 
z powodzeniem stoczyli zmagania na 
trzech arenach. 

Sylwia Zając świetnie wypa-
dała w międzynarodowych 

zawodach WeronicasCup w sło-
weńskim Kamniku. W finale po-
konała reprezentantkę Słowenii 
i wygrała te zawody. Sylwia jest 

 ŁUCZNICTWO  Walczyli na trzech arenach 

Sukcesy łuczników UKS „Tramp”

W Starzawie rywalizowali węd-
karze. Zawody rozegrano w kate-
goriach teamów rodzinnych oraz 
indywidualnie. 

W kategorii teamów rodzin-
nych zwyciężyła drużyna Ju-

lia i Karol Działo (21910 punktów). 
Na drugim miejscu uplasowali się 
Franciszek i Tomasz Drewniak - 
13290 pkt., na trzecim – Katarzy-
na i Natalia Bartnik - 6850 pkt., 
na czwartym – Natalia i Zbigniew 
Kaczmarz, – 1910 pkt., a na piątym 
– Filip i Krzysztof Zimny – 1495 
pkt. W kategorii indywidualnej 

 STARZAWA  Wędkarski Piknik Rodzinny

Wyłowili puchary

wygrał Zbigniew Żak (8500 pkt.). 
Puchar za największą rybę zawo-
dów zdobył Jakub Kłak, zaś pu-
char dla najmłodszego zawodnika 
otrzymał Karol Działo. 

Organizatorami zawodów były: 
Gospodarstwo Rybackie „Sta-
rzawa”, San - Fishing - Tubertini- 
Przemyśl – Krzysztof Bukajemski, 
Sensas Sów-Pol Dynów, a także 
koła wędkarskie „Jarosław-Mia-
sto”i „Jaz” Przeworsk. Piknik Węd-
karski został zorganizowany przez 
Radę ds. Młodzieży PZW w Prze-
myślu, w ramach akcji „Wypoczy-
nek z Wędką 2017”. Red.

Julia i Karol Działo najlepsi jako team rodzinny.

Puchar za największą rybę zawodów zdobył Jakub Kłak, zaś puchar dla 
najmłodszego zawodnika otrzymał Karol Działo.
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Łucznicy zmagali się na trzech arenach.
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Zwycięstwo w ostatniej minucie 
 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Wólka coraz bliżej awansu
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JKS Jarosław – Podlasie Biała Podla-
ska 2:1 (1:1)
1:0 Raba 22' (karny), 1:1 Krykun 28', 2:1 
Aab 90+5'
JKS:  Mikus – Gliniak, Du-
dek, Wilk, Raba – Kaganek, Kłu-
sek, Kycko (75' Jeż), Pękala (53' 
Aab) – Kmak (59' Surmiak), Hass 
Podlasie:  Wiśniewski – Radziszew-
ski, Łakomy, Leśniak, Zabielski – Ja-
kubowski (83' Wiraszka), Grajek (87' 
Goździołko), Nieścieruk, Syryjczyk 
(90' Hołownia), Krykun – Sawtyruk 
(71' Andrzejuk)

Do ostatnich sekund ten mecz 
pozostawał nierozstrzygnięty. 

Dopiero w ostatniej minucie doli-
czonego czasu gry Kamil Aab zdo-
był gola na wagę trzech punktów. 
A już sam początek zwiastował 
wyrównaną walkę. W 22. minucie 
Patryk Pękala został sfaulowany 
w polu karnym przeciwnika i sę-
dzia wskazał „wapno”. Bartłomiej 
Raba nie zmarnował takiej sytu-
acji. Jednak już 6 minut później 
Sergiej Krykunpo w samotnej 

szarży pokonał Andrzeja Miku-
sa. Od 70. Minuty Podlasie grało 
w osłabieniu, gdyż Mateusz Ła-
komy zobaczył po raz drugi żółty, 
a w rezultacie czerwony kartonik. 
Dwadzieścia minut później to 
samo spotkało Patryka Wilka i obie 

drużyny kończyły mecz w dziesiąt-
kę. Szczęście uśmiechnęło się jed-
nak do gospodarzy. Kamil Kłusek 
dograł piłkę do wprowadzanego 
w 53. munucie Kamila Aaba, a ten 
sprytnie przelobował bramkarza. 

JK

Kamil Aab zdobył gola na wagę trzech punktów.

Wólczanka Wólka Pełkińska pokona-
ła przeworskiego Orła i jest już coraz 
bliżej awansu do III ligi. Potrzebuje 
dwóch zwycięstw, a do końca rozgry-
wek jeszcze sześć kolejek.

Wólczanka zgromadziła 71 
punktów, drugi w tabeli Izo-

lator ma ich 57. W innym meczu 
ostatniej kolejki, Piast Tuczempy 
pokonał Igloopol Dębica wysoko, 
bo aż 3:0. W Ropczycach z Błękit-
nymi 0:2 przegrał za to sieniawski 
Sokół. KS. Wiązownica bez kło-
potów pokonał zamykający tabelę 
Start Pruchnik 3:1. 

Tenisistki stołowe Kolpingu Frac Jaro-
sław - Anna Brzyska i Jagoda Chwojko, 
zdobyły brązowe medale Mistrzostw 
Polski Młodziczek w grze podwójnej, 
które odbyły się w Krośnie. 

Jarosławianki prezentowały się 
znakomicie i dopiero w półfinale 

przegrały  z Anną Cyrwus i Kamilą 
Małysiak 2:3 (11:13, 15:13, 9:11, 11:6, 

6:11). Rywalki jarosławianek z półfi-
nału później zdobyły złote medale. 
Nasze dziewczęta zaprezentowały się 
też dobrze w innych konkurencjach. 
W rywalizacji singlistek Jagoda 
Chwojko uplasowała się ostatecznie  
na 9. Miejscu, Anna Brzyska była 
siedemnasta. Drużyna w składzie 
Anna Brzyska – Jagoda Chwojko za-
jęła 5. miejsce. Jk

 JAROSŁAW  Ania i Jagoda z medalami 

Dobry występ młodych 
pingpongistek

Jarosławianki jak zwykle na podium. 

TABELA
1.	 Wólczanka	 28	 71	 85-20
2.	 Izolator 	 27	 57	 62-28
3.	 Sokół Sieniawa	 28	 53	 52-31
4.	 Piast	 28	 49	 46-31
5.	 Sokół Nisko	 28	 45	 36-40
6.	 Rzemieślnik	 28	 43	 54-42
7.	 KS Wiązownica	 28	 41	 31-31
8.	 Wisłok	 28	 39	 40-36
9.	 Polonia P.	 28	 39	 44-33
10.	 Igloopol Dębica	 28	 39	 31-37
11.	 LKS Pisarowce	 28	 39	 27-35
12.	 Błękitni	 27	 38	 37-38
13.	 Głogovia	 27	 37	 35-44
14.	 Orzeł	 28	 33	 35-37
15.	 Czarni	 28	 30	 30-56
16.	 Stal Gorzyce	 28	 26	 31-49
17.	 Stal Nowa Dęba	 27	 19	 28-56
18.	 Start Pruchnik 	 28	 2	 16-76

reklama
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